
РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                          Приказ      

 

     

16.11.2018             № 350 

 

 
О формировании муниципальной предметной комиссии для проверки 

итоговых сочинений (изложений) обучающихся образовательных организаций 
Еланского муниципального района Волгоградской области, реализующих 

программы среднего общего образования, в 2018/2019 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400 "Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования", приказами комитета образования и 

науки Волгоградской области от 08 ноября 2016 г. № 116 «Об утверждении 

Порядка организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 

Волгоградской области», от 08 ноября 2016 г. № 117 «Об утверждении 

инструктивных материалов для проведения итогового сочинения (изложения) в 

Волгоградской области, от 07 ноября 2017 г. № 110 «О внесении изменений в 

приказ комитета образования и науки Волгоградской области от 08 ноября 2016 г. 

№ 116 «Об утверждении Порядка организации и проведения итогового сочинения 

(изложения) в Волгоградской области», 07 ноября 2017 г. № 111 «О внесении 

изменений в приказ  комитета образования и науки Волгоградской области от 08 

ноября 2016 г. № 117 «Об утверждении инструктивных материалов для проведения 

итогового сочинения (изложения) в Волгоградской области», от 27 сентября 2018 

г. № 934 »Об утверждении мест регистрации для участия в написании итогового 

сочинения, на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования и единого государственного экзамена в 

2019 году на территории Волгоградской области», от 26 октября 2018 г. № 1052 «О 

проведении итогового сочинения (изложения) в 2018/2019 учебном году в 

Волгоградской области»  

                

                      п р и к а з ы в а ю: 

 

 1.Сформировать муниципальную предметную комиссию по проверке 

итоговых сочинений (изложений) обучающихся (далее именуется - предметная 

комиссия) в составе: 

 Е.В. Сальникова - учитель русского языка и литературы МБОУ «Березовская 

СШ имени И.Е. Душкина», руководитель РМО учителей  русского языка и 

литературы, председатель комиссии, 

 члены комиссии: 

 Е.В. Балавас – директор, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Журавская СШ», 

М.С. Ерёмичева – директор, учитель русского языка и литературы МБОУ 



«Терсинская СШ», 

Е.А. Зацаринская - учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Березовская СШ», 

Т.В. Золотухина  -  учитель русского языка и литературы МБОУ «Таловская 

СШ», 

Т.А. Крикунова -  учитель русского языка и литературы МБОУ «Терновская 

СШ», 

Н.А. Козубенко -  учитель русского языка и литературы МБОУ «Вязовская 

СШ», 

 Т.П. Мирина  - учитель русского языка и литературы МБОУ «Вязовская 

СШ», 

 М.В. Нечаева  -  учитель русского языка и литературы МБОУ «Еланская СШ 

№3», 

 Г.Н. Серпокрылова  - учитель русского языка и литературы МБОУ «Еланская 

СШ №1», 

 Г.В. Смолякова - заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

учитель русского языка и литературы МБОУ «Еланская СШ №3»,  

 Л.М. Степанова - учитель русского языка и литературы МБОУ «Еланская 

СШ №2», 

 С.И. Старовойтова - учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Большевистская СШ имени А.А. Зуева», 

 И.В. Сыроежкина - учитель с возложенными обязанностями по 

осуществлению функций заместителя директора по учебно - воспитательной 

работе, учитель русского языка и литературы МБОУ «Дубовская СШ», 

 В.И.  Шевченко - учитель русского языка и литературы МБОУ «Еланская 

СШ №3». 

 2.Руководителям образовательных организаций Еланского муниципального 

района Волгоградской области, реализующих программы среднего общего 

образования, обеспечить: 

 2.1.передачу сочинений обучающихся вместе с необходимыми для передачи 

документами для проверки в Районный отдел образования Администрации 

Еланского муниципального района Волгоградской области  05.12.2018 г. после 

написания сочинений (изложений); 

 2.2.явку членов муниципальной предметной комиссии для проверки 

итоговых сочинений (изложений)  обучающихся 10.12.2018 к 10-00 часам в МБОУ 

«Еланская ОШ № 2», обеспечив их методическими рекомендациями для 

экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения). 

 3.Назначить консультанта Районного отдела образования Администрации 

Еланского муниципального района Волгоградской области Н.Ф. Старых 

ответственным за перенесение результата проверки из копий в оригиналы 

итоговых сочинений (изложений) обучающихся. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

              

     

        Начальник Районного  

      отдела образования                                                                    А.А. Абросимова 

 

Ознакомлены:                   Дата __________ 


